
お客様各位                           令和 6 年 8 月吉日 

 

 

エコノプラスチック試験管本体及びキャップの仕様変更のお知らせ 

 

平素は格別のご愛顧賜り誠にありがとうございます。 

この度、「エコノプラスチック試験管」につきまして、海外メーカーの金型新調に伴い、 

一部仕様変更となりましたのでご案内させて頂きます。 

 

・該当商品 

 エコノプラスチック試験管 

 商品コード：26471 φ12×75 ㎜ 容量：5ml 

 商品コード：26473 φ17×100 ㎜ 容量：15ml 

 商品コード：26474 12φキャップ 12φ用 

 商品コード：26475 17φキャップ 17φ用 

 

①試験管本体（底部） 

 商品コード：26471 φ12×75 ㎜ 

 商品コード：26473 φ17×100 ㎜ 

 

 

 

                       

 

 

 

・底部中央部（ゲートマーク）が小さくなり、底のくぼみが小さくなっています。 

・仕様変更による寸法の変更はございません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

従来品 新仕様 



②試験管キャップ(12φキャップ) 

 商品コード：26474 12φキャップ 

 

 

 

 

 

 

 

・従来品のキャップの内側の横のリブが無くなり、新仕様は縦のリブとなります。 

 

③試験管キャップ(17φキャップ) 

 商品コード：26475 17φキャップ 

 

 

 

 

 

 

 

・従来品は外側にリブ（縦スジ）が付いていますが、 

新仕様では縦の短いリブがキャップの内側に付いています。 

  

 

 ＜キャップを上から見た場合＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 ・上から見ると、矢印のリブが 12 本のものが従来品となり、 

8 本あるのが新仕様となります。 

 

 

従来品 新仕様 

従来品 新仕様 

従来品 新仕様 



④注意点 

 ・仕様変更に伴い、 

従来品の試験管本体と新仕様のキャップの組み合わせではキャップをセットできません。 

  従来品の試験管本体は従来品のキャップのみ篏合します。 

  新仕様の試験管本体は新仕様のキャップのみの篏合となります。 

 ＜試験管本体＞ 

製品梱包袋に記載されたロット番号が「240084」、「240305」の製品が新仕様になりま

す。 

 ＜キャップ＞ 

製品梱包袋に記載されたロット番号が「240305」の製品が新仕様になります。 

  

・ロット番号がご不明な場合には、上記画像をご参考にご判断頂くか、弊社宛まで 

 ご連絡くださいませ。 

 

今後とも、引き続き弊社製品のご愛顧の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

株式会社サンプラテック 

〒530-0035 大阪市北区同心 2-1-3 

TEL:06-6353-5141 FAX:06-6353-5975 

   商品部担当者 本多 

 


